CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O Vereador que este subscreve requer que,
após tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal de
Obras e Pavimentação. Solicitando operação Tapa
Buracos na Rua Conselheiro Brusque, entre Av. Duque de
Caxias e Ulysses Batinga, bairro Fragata

JUSTIFICATIVA: Justifica-se a presente proposição, tendo em vista que a referida rua

está em péssimas condições, sendo que, devido a falta de conservação, o acúmulo de

buracos tem prejudicado o tráfego de pessoas e meios de transporte aos moradores da

região. Diante do exposto, encaminhamos este pedido, na expectativa de contar com o

apoio do Poder Executivo Municipal, para soluções deste problema com a maior urgência

possível.

Pelotas - RS, 29 de Novembro de 2021

Vereador ANDERSON DE FREITAS GARCIA

Bancada do PTB

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 10553 - 7F

2C
D

21E
4755